Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сторожевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

16 апреля 2020 г.                  с. Сторожевск                             № ОД-126

О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» на базе МОУ «Сторожевская СОШ»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 30 сентября 2019 года № 856 «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на территории Республики Коми в 2020-2022 годах», во исполнение приказа УО АМР «Корткеросский» от  15 апреля 2020 г.       № ОД-01/150420
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» на базе МОУ «Сторожевская СОШ».
2. Создать рабочую группу по реализации федерального проекта «Современная школа»  и утвердить ее состав (приложение №1).
3. Назначить руководителем Центра Карманову Т.И., заместителя директора по УР.
4. Главному бухгалтеру Скобель Т.И. обеспечить координацию обновления материально-технической базы, освоение средств Центра.
5. Утвердить:
5.1.  Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение № 2).
5.2.  Дорожную карту по созданию и открытию Центра (Приложение № 3).
5.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра(Приложение № 4).
5.4. План мероприятий по созданию и функционированию Центра (Приложение № 5).
5.5. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре (Приложение № 6).
5.6. Штатное расписание Центра(Приложение № 7).
5.7. Должностные инструкции для работников Центра (Приложение № 8).
6.  Произвести косметический ремонт в кабинете № 22 и №23. Ответственная –Попова Л.Н., заместитель директора по АХЧ.
7.   Определить для Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» следующие кабинеты:
- № 22 – кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций в том числе по предметным областям «Технология», «Информатика», «Основы
безопасности жизнедеятельности»;
- № 23 – помещение для проектной деятельности – пространство,
выполняющее роль центра общественной жизни МОУ «Сторожевская СОШ».
8. Закрепить:
8.1. Игушеву Татьяну Васильевну, учителя информатики, ответственной за кабинет № 23.
8.2. Потапова Александра Анатольевича, преподавателя-организатора ОБЖ,
ответственным за кабинет № 22.
9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы -                                                        С.М.Попова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу МОУ
«Сторожевская СОШ»
                                                                                                       № ОД-126
от «16 апреля» 2020 г.

РАБОЧАЯ ГРУППА
По реализации федерального проекта «Современная школа»
в МОУ «Сторожевская СОШ»

	ФИО
	Должность

	Попова С.М.
	Директор

	Карманова Т.И.
	Зам. дир.по УР

	Попова Т.М.
	Зам. дир.по ВР

	Игушева Л.Н.
	Зам. дир.по АХР

	Скобель Т.И.
	Главный бухгалтер